te filij dei erim? p fide vt dz Bal. iij. z mor-
tem eternā euadem? z vitā eternā atqz bea-
titudinē sequemur. Quod nobis presta-
re dignetur zc.

Dñica scda p^o pasca. I. Ser. LXIII

Ego sum pastor

bonus **Ioh. 1.** Quāuis deus
omnipotēs ab initio mūdi im-
rabilis in maiestate sua apparuit in vnuer-
sa rerū pductione iuxta illud **Ps. Mira-**
bilis opa tua dñe. ac p h onderit sufficient
potentiā suā. sapientiā z bonitatē. tñ qz hō
ex puaricatione diuinorū mādarorū sic fuit
infectus. vt nec attēderet dei potentiā per
memoriā. nec sapiam p rōnē. nec bonitatē
p voluntatē. ppiā. vñ qsi oblit^o tantorū bo-
nozū. derereliquit factorem suum. et recef-
sit a deo saluari suo. Iuxta illud Deute-
ronom. xxxij. Deum qui te genuit dereli-
quist. et oblitus es domini creatoris tui.
Sz quia scriptū est. qz altissim^o benignus
est sup ingratos. Nō ex eo paruit. qz licz vi-
disset hoies sic ingrū. bñficia sua sibi n̄ sub-
traxit sz auxit z cumulauit. Hā qz homies
nō curabāt opus creationis venit fil^o dei
vt impenderet op^o recreatiōis seu repara-
tionis hūane. vt sic saltē hoies maioribus
bñficijs pueri. bōitatē dñā sup se agsceret
z eū velut bonū pastorem amarent. Appo-
pinquās igit passioni dñis. vt aias suozū
discipuloz ad se amandū erigeret cōmen-
dans bonitatē suāz dicit. Ego sum pastor
bonus. In qbz sbis describit bonitas di-
uina qntū ad impensaz homi pietatis de-
mentia. Impendit aut diuina bonitas hoi
triplicē bōitatē seu pietatē fm triplex op^o
sue bonitatis. Hā triplex ē eius opus ma-
xime pietatis. videlicz opus creatiōis. opus
recreatiōis. et opus gloriificatiōis. Scdm
hoc tria sunt p̄siderāda in sbis pmissis q̄
diuina pietatē cōmendāt. Primo itaqz cō-
mendat diuina bonitas q̄ ad e^o essentialē
entitatē z h p opus creationis. cū dz Ego
sum. Scdo cōmendat e^o immēsa bōitas
q̄ ad eius inestimabilē caritatē. z h p opus
recreatiōis. cū dicit pastor. Tertio cōmen-
datur e^o infinita bonitas. quo ad e^o ppe-
tuā z interminabilē iocunditatē. cū dz. bo-
nus. Quo ad p̄mū op^o de^o dz bonus. quo
ad scdm melior. q̄ ad tertiiū optim^o. In oī-
bus aut simul p̄siderat̄ apparet bon^o. Jō

de se dicere pōt. Ego sum pastor bon^o zc.

Dixi primo

q̄ in sbis p̄missis cōmenda-
tur diuina bonitas q̄ ad e^o essentialē entitatem. z h ex ope creationis. cū dicit. Ego sum. Nulla creatura p̄t dicere veracit̄ istud. Ego sum p̄ter solū deum. cui hoc p̄prie cōuenit. vt dicat. ego sum. rōne triplici. p̄mo ratione immutabilitatis. qz i essendo sp̄ idē ip̄e est. z immutabil̄ est. **Ps. Tu autē idem ip̄e es. Tñ ip̄e dicit. Ego deus z non mutoz. z Jaco. s. Apud quē nō est trāsmu-**
ratiō. Hoc ofitetur balaam Num. xij. di-
cens. Nō est deus q̄s hō vt mēnat. nec est
filius hois vt mutetur. Tñ Permenides
p̄hs dicit. q̄ de mobile orbem rotat. sz se
immobile p̄seruat. Istud p̄z in Efan. de
q̄ dz Heb. xij. q̄ locū p̄nie non inuenit q̄s
cū lacrimis q̄sierit Gen. xxvij. Et de anub^o
ocho. ij. Bach. ij. dz Rogabat deū a q̄ non
erat misericōdiaz p̄secutus. Sz di. nōne Die-
re. xvij. dz ex p̄sona dei. Si impius egerit
p̄niam sup p̄ctō suo agam z ego p̄niam su-
per malo qd cogitauit sibi. Et itez Ezech.
xxij. Quacuqz hora p̄ctōz ingemnerit om-
nū iniquitatū suaz non recordabor. Ad qd
rñ deo. q̄ ista mutatio nō ē in deo. sz i boie
sic mutato. Tñ volūtas diuie p̄destinatio-
nis final̄ semp eadē manet q̄ntūcūqz boie
volūtas mutet. Dicendū q̄ deus mutat
sniam. sed p̄siliū nūcūqz. Per hūc modū lo-
quit Amb. de pe. di. s. Nouit deus mutare
sniam scz interlocutoriā p̄ntis iusticie si ru-
noueris mutare vitā et mutare delictum.
Scdo deo p̄uenit esse p̄prie. p̄pter e^o om̄i-
potentiā. q̄ de nihilo pōt aliqd facere. z ab-
iectū gloriificare. sicut ip̄e de se dicit **Iste**
xliv. Ego sum de^o z nō est alter. formās lu-
cem z creans tenebras. Tertio p̄uenit sibi
p̄prie esse rōne sūme benignitatis quā ofidit
in dimittendo culpā z cōferendo gratiam
****Ista xliij. Ego sum q̄ deleo iniquitates tuas****
p̄pter me. P̄uius aut entitat̄ p̄mo apparet
magñū bñficiū in creatiōe. vbi deus dedit
esse nature. Hā licz ad potētiā p̄tinet crea-
re. bonitatis tñ est potētiā mouere z eā ope-
ri applicare. Tñ Aug. dicit. qz iō nos sum^o
qz de^o bon^o ē. z in q̄ntū sum^o boni sum^o. Et
ad idem dicit Damascē. lib. ij. c. ij. Quia bo-
nus et supbonus est de^o. nō est p̄rem p̄us
suū p̄suis contemplatione. sed supbabū dā-
tia pietatis z bonitatis mor^o attemptauit